
حمله غافلگیرکننده اسرائیل در روز جمعه ۲۳ خرداد، ضربات 
سنگینی به کشورمان وارد کرد از جمله: ترور تعدادی از فرماندهان 
عالی رتبــه نظامی و دانشــمندان هســته ای و هدف قــرار دادن 
ســایت های هســته ای و نظامی. با حک شــدن رادارهای دفاعی، 
نیروی هوایی اســرائیل عملا آسمان ایران را در اختیار گرفت و به 
بسیاری از اهداف پیش بینی شده دست یافت. ابعاد این حمله قابل 
مقایسه با حمله غافلگیرکننده هفت اکتبر حماس علیه اسرائیل 
نیست زیرا خسارت ها و تلفات بسی گسترده تر بود. ساعت ها طول 
کشید تا جمهوری اسلامی اولین واکنش ها را بروز دهد. شب هنگام 
تعدادی موشــک از ایران شلیک شد که خسارت هایی به اسرائیل 
وارد کرد، اما این آغاز داستان بود. روز دوم و در شرایطی که حملات 
اسرائیل ادامه داشت، پدافند دفاعی ایران به تدریج خود را بازیافت 
و دو جنگنده F۳۵ و تعدادی از پهپادهای اسرائیل را سرنگون کرد. 
شب های دوم و سوم با حملات موشــکی ایران به اسرائیل ابعاد 
گسترده تری یافت و موشک های بالستیک پیشرفته تر هایپرسونیک 
فاتح، سجیل، شهاب ۳، خرمشهر و خیبرشکن رونمایی و بسیاری از 
گنبد آهنین رد شدند و وحشت سراسر اسرائیل را فرا گرفت. شرایط 
تغییر کرد و تصاویر انفجار موشــک های ایران و تخریب شهرهای 
اسرائیل به سوژه نخست رســانه های جهان تبدیل شد. به تدریج 
موازنه به نفع ایران تغییر کرد زیرا تمام شــهرهای اسرائیل هدف 
موشک های رنگارنگ کشورمان قرار گرفتند. ورود آمریکا به جنگ 
و حمله به مراکز هســته ای نطنز، اصفهان و فردو به این سایت ها 
آســیب جدی وارد کرد اما نمی توانــد جلوی این صنعت بومی را 
بگیرد. لکن با پاسخ موشکی ایران به پایگاه هوایی آمریکا در قطر 
و سپس موشک باران اســرائیل، ترامپ و نتانیاهو صلاح کار را در 
آتش بس دیدند. باید برنده و بازنده هر جنگ را با توجه به اهداف 
دو طرف جنگ قضاوت کرد. در این جنگ گرچه تأسیسات هسته ای 
و صنایع موشــکی و نظامی کشورمان آســیب جدی دیده اند، اما 
اسرائیل به هیچ هدف پایداری نرســیده است. اما هدف ایران که 
دفاع از کیان و امنیت خود بود به خوبی محقق شد و کشورمان به 
عنوان یک قدرت موشــکی درجه اول ظهور کرد و دنیا این قدرت 
دفاعی ایران را تحسین می کند. با تحقق آتش بس، اسرائیل بازنده 
این میدان اســت چراکه ســایه موشــک های ایران بر سر اسرائیل 
بزرگ تر و ترسناک تر شــده است. ایران پس از این جنگ در موضع 
قدرتمندتری قرار خواهد گرفت زیرا اولًا تجربه یک جنگ تمام عیار 
موشکی، پهپادی و الکترونیکی، کشورمان را از نظر نظامی در سطح 
بسیار بالاتری قرار خواهد داد. هیچ کشوری چنان جنگی را تجربه 
نکرده اســت. ثانیاً در مذاکرات احتمالــی آینده، یکی از کارت های 
حریــف به نــام تهدید حمله نظامی ســوخته اســت و تنها ابزار 
باقی مانــده، ادامه تحریم ها خواهد بود. به علاوه با توجه به اینکه 
دانش هســته ای ایران بومی است، این حمله ممکن است باعث 
خروج ایران از NPT و ادامه غنی سازی با سطوح بالاتر و در اماکن 
امن تر شــود. با فروکش کردن غبار حملات غافلگیرانه اسرائیل و 
پاســخ قاطع ایران و تغییر موازنه، اکنون ســؤال کلیدی این است 
که چه محاســبات راهبردی، اسرائیل را به این جنگ کشاند و چرا 
نتانیاهو تصمیم به حمله گرفت و اشتباه های راهبردی او چه بود:

۱- انتظار شورش مردمی علیه جمهوری اسلامی
اســرائیل انتظار داشــت با شــروع حملات از آســمان، مردم 
ناراضی ایران به خیابان ها بریزند و با ایجاد آشــوب و شــورش، با 
گل و شیرینی به استقبال اسرائیل بیایند. اما این گونه نشد. برخلاف 
پیش بینی رسانه ها و حامیان تجاوز، حتی بازار و ادارات تعطیل هم 
نشد. هیچ تصویری از غارت فروشگاه ها و حمله مردم به ادارات، 
بانک ها و ارگان های دولتی گزارش نشد بلکه همکاری و همراهی 

مردم بیشتر هم شد. گرچه در این زمینه، نظرسنجی معتبری انجام 
نشــده اما شــواهد میدانی حکایت از آن دارد کــه میزان حمایت 
مردم از جمهوری اســلامی به بالاترین درجه در  ۳۰، ۴۰ سال اخیر 
رســیده است. این اجماع غیرمنتظره، سرمایه گران قدری است که 
هم می تواند سرنوشــت جنگ را تغییر دهد و هم اگر قدر دانسته 
شود، جمهوری اسلامی را به مردم پیوند بزند تا در سایر عرصه های 
اقتصادی، سیاســی و فرهنگی زمینه شکوفایی کشور فراهم شود. 
این طبیعی اســت که مردم هر کشوری در مقابل تجاوز خارجی با 
دولت خود همراه شوند، به خصوص آنکه تجاوز از جانب اسرائیل 
باشد که همگان شــاهکار حقوق بشر او را در غزه دیده باشند. اما 
تصمیم سازان اسرائیلی و مشــاوران آنها قبل از حمله در فضای 

فکری دیگری بودند.

۲- اسرائیل توانمندی نظامی ایران را دست کم گرفته بود
حمله غافلگیرکننده اســرائیل خســارت هایی بــه فرماندهی 
نظامــی و صنایــع دفاعی و ذخایــر پهپادی، موشــکی و راداری 
ایران وارد کرد. اما این حملات هوایی آســیب چندانی به ساختار 
دفاعی کشــور وارد نکــرد به طوری که ظرف چنــد روز حدود دو 
هزار موشــک و پهپاد به سمت اسرائیل شلیک شد. جای شگفتی 
اســت که رهبران اســرائیل چرا از جنگ یمــن درس نگرفته اند. 
آمریکا، اســرائیل و قدرت های اروپایــی در چندین هفته حملات 
گســترده به یمن نتوانستند این کشور را تســلیم کنند. ماه هاست 
که حملات موشــکی یمن به اســرائیل ادامه دارد، بدیهی است 
که حملات هوایی چند روزه اســرائیل نمی تواند ایران که بســیار 
بزرگ تر، پرجمعیت تر، کوهســتانی تر و صنعتی تر از یمن اســت و 
ســال ها بر روی برنامه موشــکی خود کار کرده است را به زانو در 
آورد. هیچ حکومتی با حمله هوایی ســاقط نمی شــود مگر آنکه 
نظامیان با شــهامت پا بر زمین بگذارند و در نبرد زمینی بجنگند. 
چیزی که برای اسرائیل و آمریکا در تجاوز به ایران حتی قابل تصور 
هم نیســت. در جنگ زمینی هنوز حتی یک گلوله شلیک نشده و 
حتی یک ســرباز، یا تانک و ادوات رزمی ایران آسیب ندیده است. 
اســرائیل و آمریکا هیچ مرز جغرافیایی بــا ایران ندارند و حمله از 
هیچ نقطه ای ممکن نیست و در صورت حمله هیچ چشم اندازی 
برای پیروزی وجود ندارد. حمله زمینی به ایران برای اســرائیل که 
نتوانسته غزه کوچک محاصره شده را تسخیر کند، حتی در رؤیا هم 

قابل تصور نیست.

۳- بی توجهی به نگاه بین المللی و افکار عمومی به اسرائیل
با توجه به اتفاقات جنگ غزه، نگاه بین المللی و افکار عمومی 
مردم و دولت های خاورمیانه و جهان اســلام نسبت به اسرائیل، 
فضای خوبــی برای تجاوز به ایران فراهم نکرده اســت. بیشــتر 
کشورها نه تنها با اسرائیل همراه و هم صدا نشدند، بلکه این حمله 
را محکوم کردند و برخی مثل پاکســتان به طــور جدی و علنی از 
ایران حمایت کردند. با توجه به حضور ایران در میز مذاکره و شروع 
حمله از جانب اســرائیل، طبیعی اســت که سایر کشورها با ایران 
همذات پنداری کنند و خود را قربانی بعدی اســرائیل تصور کنند. 

منافع چین و روســیه و تقریباً تمام کشورهای اسلامی در آن است 
که جمهوری اســلامی در این نبرد مقهور نشود. به خصوص آنکه 
جمهوری اسلامی ایران در حال مذاکره با آمریکا بود که اسرائیل با 
حمایت آمریکا وارد جنگ شد. اسرائیل در حال دفاع از خود نبود و 

این تجاوز، مشروعیتی ندارد.

۴- نادیده گرفتن نقاط ضعف اسرائیل
وسعت اسرائیل یک هشــتادم ایران است. ۶۰ درصد خاک این 
کشور را بیابان نقب گرفته و خالی از سکنه است . بیش از ۹۰ درصد 
جمعیت اســرائیل در ۱۰ درصد خاک این ســرزمین متمرکز است، 
منطقه همواری که هدف مناســبی برای موشک های ایران است. 
این مهم ترین نقطه ضعف اســرائیل اســت. به علاوه گنبد آهنین 
اسرائیل نســبت به چند ماه قبل، تغییر چندانی نکرده و همچنان 
نفوذپذیر است. گنبد آهنین اســرائیل و پناهگاه های این کشور در 
مقابل حملات حماس و حزب االله کارایی دارد اما برای موشک های 
غول پیکر و پیشــرفته ایرانی چندان قابل استفاده نیستند. در حالی 
که مردم ایران در حال زندگی عادی هســتند و حمله اسرائیل به 
چند نقطه در این ســرزمین پهناور، خللــی در زندگی مردم ایجاد 
نمی کند، اما حملات موشکی ایران، زندگی را به کام مردم اسرائیل 

تلخ و غیرقابل تحمل کرده است.

۵- نادیده گرفتن قانون طلایی که شروع کننده جنگ بازنده است
در صد سال اخیر هر قدرتی که جنگ را شروع کرده در نهایت، 
پشیمان یا بازنده میدان شده است. آلمان، ژاپن و ایتالیا جنگ جهانی 
دوم را شــروع کردند و در نهایت شکســت خوردند. آمریکا جنگ 
ویتنام را شروع کرد و شکست خورد، شوروی به افغانستان تجاوز 
کرد و با دســت خالی عقب نشینی کرد. عراق به ایران تجاوز کرد و 
پشــیمان شد و شکست خورد. آمریکا به عراق حمله کرد و گرچه 
رژیم صدام را حذف کرد، اما پشیمان از این حمله با تریلیون ها دلار 
خســارت، کنترل عراق را به ایران سپرد و زانوی حسرت بغل کرد. 
اسرائیل به جنوب لبنان حمله کرد و مجبور به عقب نشینی شد و 
نتیجه اینکه حزب االله خلق شد. صربستان به بوسنی وهرزگوین و 
کرواسی حمله کرد و مفتضحانه شکست خورد. عربستان به یمن 
حمله کرد و نتیجه ای جز شکســت و خسارت نداشت. در هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳ حماس و حزب االله به اسرائیل حمله کردند و در نتیجه 
حماس تقریباً نابود و حزب االله به شدت تضعیف شد. روسیه نیز به 
اوکراین حمله کرد و همه می دانند که قطعا پشیمان است و اینک 
اسرائیل در شرایطی جنگ با کشورمان را شروع کرد که جمهوری 

اسلامی مشغول مذاکرات جدی با آمریکا بود.
چرا در تمام موارد بالا شروع کننده جنگ، همواره پشیمان شده 
و شکســت خورده؟ به دلایلی که به برخی در بالا اشاره شد. مثلا 
در آخرین مورد یعنی تجاوز اســرائیل به ایران، مردم ایران به دلیل 
خطر نتانیاهــو و ترامپ به جای مقابله بــا دولت، به همکاری و 
حمایت از دولت برخاسته اند، دولت های جهان و همسایگان ایران 
از ترس خطر اســرائیل، در آشــکار و پنهان، جمهوری اسلامی را 
حمایت می کنند. از طرف دیگر مردم اســرائیل با دیدن هزینه های 
ادامــه جنگ با ایران به زودی اعتــراض خواهند کرد و اینک پس 
از آتش بس دولت نتانیاهو باید پاســخ گو باشــد. این واقعیت که 
جمهوری اسلامی در حال مذاکره بود که مورد حمله قرار گرفت، 
گرچه در غافلگیری ایران نقش مهمی داشــت، ولی مشــروعیت 
حمله اسرائیل را باطل کرد. تصور کنید جمهوری اسلامی حاضر 
به مذاکره نشــده بود و مورد حمله قرار می گرفت. همین پرهیز از 
مذاکره، موجب دودستگی در کشور می شد و احتمالا مردم این گونه 

در جنگ با اسرائیل با نظام همراه نمی شدند.
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نمی یابدعمومی بین شهری افزایش نرخ بلیت ناوگان حمل ونقل 
بــا موافقــت وزیــر راه و شهرســازی 
و همراهــی کانــون انجمن هــای صنفی 
نــرخ  مســافر،  حمل ونقــل  کارفرمایــی 
جابه جایــی مســافر به وســیله نــاوگان 
حمل ونقل عمومی بین شهری تا پایدارشدن 
شــرایط کشــور تغییر نمی یابد. به گزارش 
خبرگزاری مهــر، کانون انجمن های صنفی 
کارفرمایــی حمل ونقل مســافر کشــور در 
نامــه ای به رضا اکبری، معــاون وزیر راه و 
شهرســازی و رئیس ســازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای، خواستار افزایش نیافتن 
نرخ جابه جایی مســافر به وســیله ناوگان 
حمل ونقل عمومی مســافری بین شــهری 
کشــور تا پایدارشدن شــرایط کنونی کشور 
شــدند که با موافقت فرزانــه صادق، وزیر 
راه و شهرســازی این مهم به ثمر نشست. 
این تصمیم در راستای همدلی و مشارکت 
انجمن هــا و تشــکل های فعــال در حوزه 
حمل ونقل عمومی بین شــهری مسافر در 
کشور اتخاذ شده اســت. گفتنی است، این 
تصمیم با مشــارکت و همراهی مسئولانه 
کانــون انجمن هــای صنفی دارنــدگان و 
رانندگان وســایل نقلیه مســافری کشــور، 
کانون انجمن های صنفی رانندگان سواری 
کرایه کشــور، اتحادیه شرکت های تعاونی 
تعاونی  اتحادیه شرکت های  اتوبوس رانی، 
مینی بوس رانی کشور، اتحادیه شرکت های 
تعاونــی ســواری کرایــه کشــور، کانــون 
انجمن های صنفی شــرکت های ســواری 
کرایه کشور و کانون کارفرمایی انجمن های 
صنفی شرکت ها و مؤسسات مسافری کشور 

اتخاذ شد.

قیمتی نداریماتحادیه سوپرمارکت: افزایش 
رئیــس اتحادیــه صنف ســوپرمارکت 
و مــواد پروتئینــی تهران با بیــان اینکه در 
این صنــف افزایش قیمتــی نداریم، گفت: 
چنانچه مردم تخلفی مشــاهده کردند، به 
ســایت اتحادیه و تعزیرات اطلاع رســانی 
کنند تــا برخوردهای لازم صورت بگیرد. به 
گزارش خبرگزاری تســنیم به نقل از پایگاه 
اطلاع رســانی اتاق اصناف تهران، شاهرخ 
شریفی، رئیس اتحادیه صنف سوپرمارکت 
و مــواد پروتئینــی تهــران، با بیــان اینکه 
شــهروندان در تأمیــن کالاهای مــورد نیاز 
خود دغدغه ای نداشته باشند، تأکید کرد که 
واحدهای صنفی پایتخت از آغاز تعرضات و 
حملات رژیم صهیونیستی به کشورمان مثل 
همیشه و تا به امروز مشغول به کار بوده اند، 
خطــاب به مخاطبان صنف خود، گفت که 
به اخبار منفی توجه نداشــته باشند؛ هیچ 
معضلــی در تأمین کالاهای اساسی شــان 
وجود ندارد، قیمت ها افزایشی نداشته و اگر 
کسی مرتکب تخلفی شد، به سایت اتحادیه 
و تعزیرات گزارش دهد. شــاهرخ شریفی، 
رئیس اتحادیه صنف ســوپرمارکت و مواد 
پروتئینی تهران، گفت شهروندان در تأمین 
کالاهای مورد نیاز خود از واحدهای صنفی 
مربوطه، هیچ دغدغه ای نداشــته باشــند، 
چراکه نه تنها قیمت ها افزایشی نداشته اند، 
بلکه واحدهای صنفی در روزهای ســخت 
همراه بوده و از تأمین کالاها و مواد غذایی 
مــورد نیاز، دریغ نکرده اند. شــریفی ضمن 
تأکید بر اینکه هیچ گونه معضلی در تأمین 
مایحتاج مردم وجود ندارد، از آنها خواست 
که به اخبار منفــی توجه نکنند و چنانچه 
تخلفی مشــاهده کردند، به سایت اتحادیه 
و تعزیرات اطلاع رسانی کنند تا برخوردهای 
لازم صورت بگیــرد. رئیس اتحادیه صنف 
ســوپرمارکت و مــواد پروتئینی تهــران با 
اشــاره بــه تــرک کار برخی نیروهــا بدون 
هماهنگی و در نظر گرفتن نیاز شهروندان و 
ضرورت های شغلی در شرایط دشوار، تأکید 
کرد به نیرویی که در زمان و شرایط سخت، 
فروشگاه را ترک کرده، اجازه بازگشت به کار 

نخواهیم داد.

ریزش قیمت دلار 
و طلا پس از آتش بس

در پی اعلام آتش بس، صبح سه شــنبه بازار ارز سریعا به نرخ پیش 
از آغاز جنگ بازگشــت و طلا هم نزدیک به ۵۰۰ هزار تومان کاهش 

را در چند ساعت اول بازار تجربه کرد.
تا پیش از تجاوز اســرائیل به خاک کشــورمان، دلار در بازار غیررسمی 
در محدود ۸۲ هزار تومان نوســان داشــت. در آغاز جنگ اســرائیل علیه 
ایران، بازار ارز نیز حدود ۱۲ درصد رشــد قیمت را تجربه کرد و در روزهای 
نخست به کانال ۹۳ تا ۹۴ هزار تومان رسید. درست در حالی که پیش بینی 
می شــد نرخ ارز کریدور دهم را هم رد کند و به قله فروردین ماه برسد، به 
تدریــج و با مدیریت بــازار و اطمینان فعالان اقتصــادی از تأمین ارز مورد 
نیاز واردات کشــور از ســوی بانک مرکزی و نیز مدیریت و تســهیل شرایط 
واردات از ســوی وزارتخانه های صمت و اقتصاد، ورق برگشت و قیمت ها 

از تب وتاب ایستاد.
نرخ دلار در چهار راه اســتانبول که مرکز اصلی دادوســتد غیررســمی 
ارز در تهران به شــمار می رود، شــنبه ایــن هفته در محــدوده ۹۲ تا ۹۳ 
هزار تومان نوســان داشــت و به صورت مبادلات خرد دادوســتد می شد. 
اما شــامگاه شــنبه، حمله آمریکا به مراکز هســته ای ایران در حمایت از 
اســرائیل این تصور را ایجاد کرد که ممکن اســت بــاز هم با جهش ارزی 
در بازار روبه رو شــویم. بــا این حال رصــد میدانی از بازار نشــان داد که 
نه تنهــا التهابی در بازار ارز ایجاد نشــده، که حتی نــرخ دلار به محدوده 
۹۱ هــزار تومــان هم عقب گرد کــرده و حدود ۹۱ هــزار و ۸۰۰ هزار تومان 

معامله می شد.
فعــالان بازار ارز، این واکنــش بازار را معلول چند عامل می دانســتند 
کــه مهم ترین آن مدیریــت تقاضای ارز تجار و فعالان اقتصادی از ســوی 
بانــک مرکزی و دولت بود. آنان بر این اعتقاد بودند هرچند گمانه زنی های 
مربوط به حمله احتمالی آمریکا به ایران در روزهای پایانی ســال گذشته 
ســبب جهش شدید قیمت ارز در بازار شــد و حتی در مقاطعی قیمت ها 
را بــه بالای ۱۰۰ هزار تومان رســاند، اما اکنون که این تجاوز انجام شــده، 
بازار واکنش منطقی به آن نشــان داده و دیگــر از التهابات روانی در بازار 

خبری نیست.
در نهایت با اعلام آتش بس، دلار آزاد در نیمه اول معاملات سه شــنبه 
ســوم تیر کمی بیش از هفت هزار تومان ارزان شد. عصر دوشنبه دوم تیر 
معامله گران پشت خطی، بابت هر دلار آمریکا رقمی نزدیک ۹۱ هزار و ۷۵۰ 
تومان اعلام می کردند اما ظهر سه شــنبه ســوم تیر پیشنهادی بالاتر از ۸۴ 
هزار و ۶۰۰ تومان از ســوی آنها اعلام نمی شــد. ارزش اسکناس آمریکایی 
حالا در مقایســه با یک ماه قبل نیز تغییر محسوســی ندارد اما نســبت به 
شش ماه قبل، یعنی بهمن ۱۴۰۳، حدود شش درصد بالاتر ایستاده و میزان 
افزایش نرخ دلار در قیاس با اوایل تیرماه سال قبل حول وحوش ۴۰ درصد 

برآورد می شود.

کاهش دلار توافقی
از اول بهمن ماه سال ۱۴۰۳ با انتقال تمام معاملات صادرکنندگان نیما 
به بازار ارز تجاری، رسما سامانه نیما حذف شد. طبق سیاست جدید ارزی، 
رفع تعهدها برای صادرکنندگان فقط در صورت عرضه در بازار ارز تجاری 
اتفاق خواهد افتاد و محل تأمین ثبت سفارش ها نیز به  طور کامل از طریق 
مرکز مبادله اســت. معاملات نیما پیش از حذف کامل از ۲۴ آذرماه ۱۴۰۳ 
با نرخ توافقی انجام می شــد، بر همین اساس نیز قیمت دلار در نیما که تا 
۲۲ آذرماه در کانال ۵۴ هزار تومان بود، به یک باره با افزایش همراه شــد و 

طی یک روز از ۶۰ هزار تومان عبور کرد.
قیمت دلار حواله در معاملات بازار ارز تجاری در حالی سه شــنبه سوم 
تیر ماه، در کانال ۶۹ هزار تومان نرخ خورده اســت که در ابتدای تشــکیل 
دولــت چهاردهم این نــرخ در کانال ۴۵ هزار تومان بــود. بانک مرکزی و 
وزارت اقتصاد با اســتدلال کاهش رانت، تصمیم بــه افزایش قیمت دلار 
نیما گرفتنــد و از ماه ها قبل با افزایش مداوم نرخ دلار نیما در تلاش برای 

نزدیک کردن قیمت ارز نیما و آزاد بودند.
قیمت اســکناس دلار توافقی در بازار تجاری سه شنبه با کاهش نسبت 
به روز کاری قبل، به نرخ ۷۱ هزار و ۲۸۹ تومان و قیمت توافقی حواله دلار 

نیز به نرخ ۶۹ هزار و ۳۴۷ تومان رسید.

ریزش طلا
بازار طلا نیز واکنش بســیار ســریعی به اعلام آتش بس داشــت و روز 
سه شــنبه قیمت طلا با کاهش همراه شــد. بر اساس اعلام اتحادیه طلا و 
جواهر تهران، قیمت طلای ۱۸ عیار روز سه شــنبه به شش میلیون و ۹۲۵ 
هزار تومان رسید در حالی که قیمت طلا در ساعت ۹ صبح دیروز که آغاز 
بازار بــود، هفت میلیون و ۳۸۷ هزار تومان اعلام شــده بود؛ این یعنی در 
عرض چند ساعت بازار طلا  با کاهشی ۴۵۳ هزار تومانی همراه شد. قیمت 

انس طلا نیز با کاهش محسوس به ۳۳۳۰ دلار رسید.

خبر گزارش

این آتش بس برای اسرائیل شکست و برای ایران پیروزی است
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